
DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra 

Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija 

Reģ. Nr. 90001733697, Alberta iela 10, Rīga, LV-1010, tālr. 67079001, e-pasts: pasts@vraa.gov.lv 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes sēdes 

/lēmumu pieņemšana nesasaucot sēdi klātienē/ 

PROTOKOLS 

Nr. 9-23 

2023. gada 11.septembrī 

Latvijas vides aizsardzības fonda padome (turpmāk tekstā - Fonda padome) rīkojas saskaņā ar 

Latvijas vides aizsardzības fonda likumu un Latvijas vides aizsardzības fonda padomes 

nolikumu (MK 31.01.2006. noteikumi Nr.101). 

Fonda padome ir lemttiesīga, ja tās sēdē piedalās ne mazāk kā četri Fonda padomes locekļi. 

Lēmumus pieņem ar klātesošo Fonda padomes locekļu vienkāršu balsu vairākumu. Ja balsu 

skaits ir vienāds, noteicošā ir Fonda padomes priekšsēdētāja balss. 

Valsts reģionālās attīstības aģentūra Latvijas vides aizsardzības fonda administrācija (turpmāk 

tekstā - Fonda administrācija) ir Latvijas vides aizsardzības fonda (turpmāk tekstā - Fonds) 

līdzekļu turētājs un rīkojas saskaņā ar Ministru kabineta 2016.gada 14.jūnija noteikumiem 

Nr.375 “Valsts reģionālās attīstības aģentūras nolikums”. 

Latvijas vides aizsardzības fonda padomes lēmumu pieņemšana nesasaucot Fonda padomes 

sēdi ierosināta pamatojoties uz 31.01.2006. Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas 

vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 16.1 punktu. 

16.1 Fonda padome var pieņemt lēmumus, nesasaucot padomes sēdi. Šādā gadījumā: 

16.11. fonda administrācija sagatavo un nosūta elektroniski un pa pastu padomes locekļiem lēmumprojektu un 

lēmuma pieņemšanai nepieciešamos dokumentus; 

16.12. fonda padomes locekļi piecu darbdienu laikā no lēmumprojekta nosūtīšanas datuma iebildumus vai 

priekšlikumus par lēmumprojektu nosūta elektroniski fonda administrācijai. Fonda padomes priekšsēdētājs var 

noteikt īsāku termiņu iebildumu un priekšlikumu sniegšanai; 

16.13. ja fonda padomes locekļiem nav iebildumu vai priekšlikumu par lēmumprojektu, fonda padomes locekļi par 

to informē elektroniski fonda administrāciju; 

16.14. ja iebildumi un priekšlikumi par lēmumprojektu nav saņemti noteiktajā termiņā, lēmums uzskatāms par 

pieņemtu, ja vismaz četri fonda padomes locekļi atbilstoši šo noteikumu 16.13.apakšpunktā noteiktajam ir 

elektroniski informējuši fonda administrāciju; 

16.15. pieņemto lēmumu paraksta fonda padomes priekšsēdētājs un norāda, ka lēmums pieņemts, nesasaucot 

padomes sēdi. Fonda administrācija nosūta šī lēmuma apliecinātu kopiju fonda padomes locekļiem. 

(MK 08.05.2007. noteikumu Nr.310 redakcijā) 

Sēdē ar balsstiesībām piedalās (lēmumprojekts nosūtīts (Pielikums Nr.1)):  

Fonda padomes locekļi: Māris Sprindžuks, Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, 

Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus 

Sēdē piedalās: 

Fonda Konsultatīvās padomes pārstāvis: Ingrīda Brēmere 

Valsts reģionālās attīstības aģentūras pārstāvis: Arvis Širaks 

Viedokli par sēdē izskatāmajiem jautājumiem un lēmuma projektu izteica (Pielikums 

Nr.2): Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta Šteinberga, Viesturs Ķerus 

Sēdi protokolē / apkopojumu veic - Fonda administrācijas Projektu nodaļas vadītāja Dace 

Krupenko 

 

mailto:pasts@vraa.gov.lv
https://likumi.lv/ta/id/157018-grozijumi-ministru-kabineta-2006-gada-31-janvara-noteikumos-nr-101-latvijas-vides-aizsardzibas-fonda-padomes-nolikums-


 

2 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Multisektoriālie projekti” aktivitātē 

“Sadarbības projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai”, 2023./2024. gada 

konkursa nolikums 

2. Par apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” 2023.gada pasākumu 

īstenošanu  

§ 1 

Par projektu konkursa rezultātiem vadlīnijā „Multisektoriālie projekti” aktivitātē 

“Sadarbības projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai”, 2023./2024. gada 

konkursa nolikums 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta 

Šteinberga, Viesturs Ķerus. Lēmums pieņemts atbilstoši Ministru kabineta noteikumu Nr.101 “Latvijas vides 

aizsardzības fonda padomes nolikums” 16.14. punktam.  

Viesturs Ķerus nepiedalās lēmuma pieņemšanā par projektiem Nr. 1-08/73/2023 un 1-08/88/2023 

Iveta Šteinberga nepiedalās lēmuma pieņemšanā par projektiem Nr.1-08/73/2023; 1-08/78/2023; 1-08/79/2023; 

1-08/80/2023 un 1-08/85/2023. 

Fonda padome, saskaņā ar projektu vadlīnijas „Multisektoriālie projekti” aktivitātē „Sadarbības 

projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai” konkursa nolikuma (apstiprināts ar Fonda 

padomes 2023.gada 28.jūnija sēdes Nr.5-23 lēmumu §1) noteikumiem un nolikumā 

ietvertajiem nosacījumiem, tai skaitā 5.3.punktu, pieņem sekojošus lēmumus: 

1. Apstiprināt šādus projektus piešķirtā finansējuma apjomā: 

Nr.p.

k. 

Proj. 

Reģ.

Nr. 

Projekta 

iesniedzējs 
Projekta nosaukums 

Saņemtais 

kopējais 

vērtējums, 

punkti 

Fonda padomes lēmums 

un piešķirtā finansējuma 

apjoms, EUR 

1 

1
-0

8
/7

3
/ 

2
0

2
3
 

Latvijas 

Universitāte 

Esošo aizsargāto teritoriju 

pārklājuma ģeotelpisko datu 

slāņa sagatavošana ES 

Bioloģiskās daudzveidības 

stratēģijas 2030 ieviešanai 

100 59 846 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

2 

1
-0

8
/7

8
/ 

2
0

2
3
 

Latvijas 

Universitāte 

Gruntsūdeņu jutīguma pret 

sausumu analīze un 

modelēšana Latvijas 

teritorijai 

100 34 400 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

3 

1
-0

8
/8

5
/ 

2
0

2
3
 

Latvijas 

Universitāte 

Avotu ūdens kvalitātes 

novērtējums Latvijā 
100 49 863 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

4 

1
-0

8
/1

0
1

/ 

2
0

2
3
 

Latvijas 

Ilgtspējīgu 

iepirkumu 

asociācija 

Datu ieguve un analīze 

elektroenerģijas iekārtu 

uzstādīšanai publiskajos 

iepirkumos, integrējot vides 

prasības 

100 21 142 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

5 

1
-0

8
/8

9
/ 

2
0

2
3
 Latvijas Vides 

pārvaldības 

asociācija 

Emisiju daudzuma un DRN 

kalkulatoru darbības 

koncepcijas un tehniskās 

specifikācijas izstrāde 

90 13 774 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 



 

3 

 

6 

1
-0

8
/8

8
/ 

2
0

2
3
 Latvijas 

Ornitoloģijas 

biedrība 

Datu ieguve Putnu direktīvas 

12. panta ziņojuma 

vajadzībām  

(2023.–2024. gadam) 

88 60 000 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

7 

1
-0

8
/8

1
/ 

2
0

2
3
 

Latvijas 

Medicīnas 

inženierzinātnes 

un fizikas 

biedrība 

Latvijas diagnostikas 

standartlīmeņu izstrāde 

rentgenogrāfijā un 

datortomogrāfijā pediatrijai  

un kodolmedicīnā 

86 6 000 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

8 

1
-0

8
/1

0
0

/ 

2
0

2
3
 

Latvijas 

Ūdensapgādes 

un kanalizācijas 

uzņēmumu 

asociācija 

Vides apziņas veicināšana par 

atbildīgu dzeramā ūdens 

resursu izmantošanu. 

81 42 380 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

9 

1
-0

8
/7

4
/ 

2
0

2
3
 Latgales 

ekoloģiskā 

biedrība 

Latgales Zoo/Mitrāja 

biodaudzveidības IT-gida 

mobilās aplikācijas un QR-

stendu izstrāde 

80 18 800 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

10 

1
-0

8
/9

0
/ 

2
0

2
3
 Latvijas Vides 

pārvaldības 

asociācija 

Vadlīnijas ietekmes uz vidi 

sākotnējā izvērtējama 

veikšanai zemes dzīļu jomā 

79 27 223 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

11 

1
-0

8
/9

1
/ 

2
0

2
3
 

Daugavpils 

Universitāte  

Jauno un topošo sugu un 

biotopu aizsardzības jomas 

ekspertu kapacitātes 

stiprināšana brioloģijā 

75 47 941 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

12 

1
-8

/1
0
2

/ 

2
0

2
3

 Mazās 

hidroenerģētikas 

asociācija 

Vides prasību ievērošana 

mazo hidroelektrostaciju 

darbībā. Problemātika, 

iespējamie risinājumi. 

74 19 570 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

13 

1
-0

8
/8

7
/ 

2
0

2
3
 

DU aģentūra 

“Latvijas 

Hidroekoloģijas 

institūts” 

Invazīvo sugu monitorings 

ĪADT izmantojot vides DNS 

metodi 

74 49 049 

atbalstīt 

projektu prasītā 

aktivitāšu un 

finanšu apjomā 

14 

1
-0

8
/1

0
3

/ 

2
0

2
3
 

Cleantech 

Latvia 

Ilgtspējīga lietusūdeņu 

apsaimniekošana klimata 

pārmaiņu mazināšanai 

71 50 000 

atbalstīt 

projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā 

15 

1
-0

8
/9

2
/ 

2
0

2
3
 Agroresursu un 

ekonomikas 

institūts 

Filtra L pielietojuma 

izvērtējums fosfora atgūšanai 

no notekūdeņiem aprites 

ekonomikas veicināšanai. 

67 53 858 

atbalstīt 

projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā 

16 

1
-0

8
/9

7
/ 

2
0

2
3
 

Rīgas Tehniskā 

universitāte 

Lielie dati Latvijas 

ūdenssaimniecības nozares 

vides politikas rezultātu 

novērtēšanai 

66 53 402 

atbalstīt 

projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā 

17 

1
-0

8
/8

0
/ 

2
0

2
3
 Latvijas 

Universitāte 

  

ES nozīmes biotopa 3260 Upju 

straujteces un dabiski upju 

posmi potenciāli papildus 

izdalāmo apakšvariantu izpēte 

64 24 539 

atbalstīt 

projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā 



 

4 

 

18 

1
-0

8
/7

6
/ 

2
0

2
3
 

Latvijas 

Atkritumu 

saimniecības 

asociācija 

Rekomendāciju pilnveidošana 

ugunsgrēku preventīvai 

novēršanai atkritumu 

apsaimniekošanas objektos 

61 47 520 

atbalstīt 

projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā 

19 

1
-0

8
/8

6
/ 

2
0

2
3
 

Integrity 

projects group 

Eiropas nozīmes aizsargājamo 

teritoriju tīkla Natura 2000 

atpazīstamības veicināšana 

Latvijā  

61 38 407 

atbalstīt 

projektu 

samazinātā 

finansējuma 

apjomā 

Kopā: 717 714,00 EUR 

2. Noteikt sekojošus nosacījumus projektiem, kam piešķirts finansējums: 

2.1. Fonda administrācijai sagatavot izvērstu lēmumu par projekta finansēšanu, atbilstoši 

protokolam pievienotajam pārskatam (Protokola pielikums Nr.3 – Pārskats par 

konkursam iesniegto Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu un sabiedriskā 

nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu un Projekta īstenošanas papildu 

nosacījumiem), t.sk. nosakot, ka:  

2.1.1. Projekta īstenotājam projektā tāme un plānotās aktivitātes darba uzdevumā 

jāprecizē atbilstoši konkursa vērtēšanas rezultātā izteiktajiem ekspertu viedokļiem 

un priekšlikumiem; 

2.1.2. Projekta īstenotājam Projekta darba uzdevums, pirms iesniegšanas Fonda 

administrācijā, ir jāsaskaņo ar Projekta sadarbības iestādi, kā arī aktivitātes jāīsteno 

sadarbībā ar sadarbības iestādi, tai skaitā regulāri informējot par projekta aktivitāšu 

izpildi; 

2.1.3. Līdzekļus pārskaitīt atsevišķā, tikai projektam atvērtā, kontā Valsts kasē vai 

Latvijas komercbankā, slēdzot Līgumu ar Valsts reģionālās attīstības aģentūru par 

projekta finansēšanas un izpildes kārtību; 

2.1.4. Fonda administrācijai ir tiesības veikt grozījumus Līgumā par projekta īstenošanas 

laika pagarinājumu līdz 3 mēnešiem no Nolikumā noteiktā projektu īstenošanas 

laika, tās nesaskaņojot ar Fonda padomi;    

2.1.5. Uzdot Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma 

pieņemšanas informēt projekta iesniedzēju par Fonda padomes pieņemto lēmumu, 

nosūtot izvērstu lēmumu un noslēgt Līgumu par projekta finansēšanas un izpildes 

kārtību. 

3. Noraidīt šādus projektus finansējuma trūkuma vai to neatbilstošas kvalitātes dēļ: 

Nr.

p.k. 
Proj. 

Reģ.Nr. 

Projekta 

iesniedzējs 
Projekta nosaukums 

Saņemtais 

kopējais 

vērtējums, 

punkti 

Projekta 

vērtējuma 

raksturo-

jums 

Fonda 

padomes 

lēmums 

20 1
-

0
8

/7
1

/

2
0

2
3
 Dabas muzeja 

atbalsta 

biedrība 

Rokasgrāmata dabas 

baudītājiem 
60 

Atbalstāmas 

atsevišķas 

aktivitātes 

Noraidīt 

finansējuma 

trūkuma dēļ 

21 1
-

0
8

/9
5

/

2
0

2
3
 Gaujas 

nacionālā 

parka fonds 

Mežu un zālāju biotopu 

ekspertu kapacitātes celšana 
60 

Atbalstāmas 

atsevišķas 

aktivitātes 

Noraidīt 

finansējuma 

trūkuma dēļ 

22 

1
-

0
8

/8
4

/

2
0

2
3
 

Latvijas Vides 

pārvaldības 

asociācija 

Sociāli ekonomisko aspektu 

novērtējums dabas 

aizsardzības plānošanā 

56 

Atbalstāmas 

atsevišķas 

aktivitātes 

Noraidīt 

finansējuma 

trūkuma dēļ 



 

5 

 

23 1
- 

0
8

/9
3

/ 

2
0

2
3
 

Agroresursu 

un 

ekonomikas 

institūts 

Lauku ainavu elementu 

kataloga izstrāde un 

sabiedrības iesaiste 

kartēšanā 

52 

Nav 

atbalstāms  

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes 

dēļ 

24 

1
-0

8
/7

2
/ 

2
0

2
3
 

Latvijas Valsts 

mežzinātnes 

institūts 

“Silava” 

Atjaunojamo pļavu biotopu, 

pļavu un piekrastes mežu 

biotopu kompleksu 

potenciāli atjaunojamo 

teritoriju vēsturisko, 

telpisko un realizācijas 

jautājumu analīze 

52 

Nav 

atbalstāms  

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes 

dēļ 

25 

1
-0

8
/7

0
/ 

2
0

2
3
 Ezeru un 

purvu izpētes 

centrs 

Purvu nozīme antropogēnā 

piesārņojuma – 

mikroplastmasas uzkrāšanā 

– izvērtējuma vadlīniju 

izstrāde 

45 

Nav 

atbalstāms  

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes 

dēļ 

26 

1
-0

8
/7

9
/ 

2
0

2
3
 

Latvijas 

Universitāte 

Latvijas Universitātes 

Botāniskā dārza 

informatīvās zīmes 

43 

Nav 

atbalstāms  

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes 

dēļ 

27 

1
-0

8
/7

7
/ 

2
0

2
3
 Rīgas 

Tehniskā 

universitāte 

Rīgas un apkaimes 

hidroģeoloģiskā modeļa 

“Lielā Rīga” izstrāde 

38 

Nav 

atbalstāms  

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes 

dēļ 

28 

1
-0

8
/9

6
/ 

2
0

2
3
 Latvijas 

Termogazifikāc

ijas asociācija 

Prevencijas rīks dzeramā 

ūdens kvalitātes 

monitoringam 

32 

Nav 

atbalstāms  

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes 

dēļ 

29 

1
-0

8
/9

9
/ 

2
0

2
3
 

Latvijas 

Ūdensapgādes 

un 

kanalizācijas 

uzņēmumu 

asociācija 

Komunikāciju stratēģija 

Latvijas ūdenssaimniecības 

nozares popularizēšanai 

30 

Nav 

atbalstāms  

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes 

dēļ 

30 

1
-0

8
/9

8
/ 

2
0

2
3
 Latvijas 

Termogazifikāc

ijas asociācija 

Pelēko ūdeņu atkārtota 

izmantošana mājsaimniecībā 
31 

Nav 

atbalstāms  

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes 

dēļ 

31 

1
-0

8
/9

4
/ 

2
0

2
3
 

Cidonya 

Dabas tūrisma aplikācija 

viedierīcē un spēle 

“Invazīvs” 

16 

Nav 

atbalstāms  

noraidīt 

neatbilstošas 

kvalitātes 

dēļ 

3.1. Fonda administrācijai sagatavot izvērstu lēmumu par projekta noraidīšanu, atbilstoši 

protokolam pievienotajam pārskatam (Pielikums Nr.3) par Projekta prioritātes, 

kvalitātes, finanšu un sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu. 

3.2. Uzdot Fonda administrācijai 1 (viena) mēneša laikā no Fonda padomes lēmuma 

pieņemšanas informēt projekta iesniedzēju par Fonda padomes pieņemto lēmumu, 

nosūtot izvērstu lēmumu.  

4. Ņemot vērā sēdē atbalstīto finansējuma apjomu aktivitātē “Sadarbības projekti vides 

politikas veidošanai un īstenošanai” projektu īstenošanai 2023.-2024.gadā, pieejamo 

finansējuma atlikumu budžeta apakšprogrammā 21.02.00 “Vides aizsardzības projekti”, kā 

arī to, ka projektu konkursam aktivitātē „Sugu un biotopu stāvokļa uzlabošanas pasākumi” 

plānotais finansējums netika apgūts, palielināt vadlīnijā „Multisektoriālie projekti” 



 

6 

 

aktivitātē “Sadarbības projekti vides politikas veidošanai un īstenošanai” projektu 

īstenošanai 2023.-2024.gadā no Fonda līdzekļiem pieejamo finansējumu un apstiprināt 

indikatīvo konkursam kopējo finansējumu 717 714,00 EUR apmērā. 

 

§ 2 

Par apakšprogrammas 21.13.00 “Nozares vides projekti” 2023.gada pasākumu 

īstenošanu 

VARAM, DAP un VPVB sniegtā informācija (vēstules) par pasākumu (projektu) 

nepieciešamo finansējumu aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no valsts budžeta 

apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem protokola pielikumā Nr.4 

§ 2.1 

Par finansējuma piešķiršanu apakšprogrammas “Nozares vides projekti” pasākumiem, 

kas Fonda padomes 3.marta sēdē Nr.2-23 tika konceptuāli atbalstīti 

Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta 

Šteinberga, Viesturs Ķerus. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023.gada 3.martā, Fonda padomes sēdē Nr.2-23, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides 

projekti” iesniegto pasākumu pieteikumus, Fonda padome pieņēma lēmumu § 3.2. 

konceptuāli apstiprināt atsevišķu pasākumu (projektu) finansēšanu, nosakot, ka Lēmums 

par finansējuma piešķiršanu tiks pieņemts pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 

informācijas par iepirkuma norisi un rezultātiem iesniegšanas Fonda administrācijai. 

2.  Fonda administrācijā tika saņemtas vairākas Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (VARAM) vēstules ar informāciju par ar Fonda padomes 3.marta sēdē Nr.2-23 

konceptuāli atbalstīto pasākumu (projektu) īstenošanas faktisko stāvokli, kā arī prognozēto 

valsts budžeta līdzekļu neapguvi.  

3.  Pamatojoties uz pasākumu īstenotāja, VARAM, sniegto informāciju (vēstule “Par 

prognozēto valsts budžeta līdzekļu neapguvi Nozares vides projektos 2023.gadā” (VRAA 

Reģ.Nr.23/4029 no 31.08.2023.), vēstule Nr. 1-14/5019 “Par Nozares vides projekta 

finansējuma izmantošanu” (VRAA Reģ.Nr.23/4030 no 31.08.2023.) un vēstule Nr. 1-

132/5114 “Par līdzekļu piešķiršanu projektā “Vides diena - 2023” (VRAA Reģ.Nr.23/4104 

no 06.09.2023.)), Fonda padome pieņem sekojošus lēmumus par pasākumu (projektu) 

finansēšanu aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares 

vides projekti” līdzekļiem: 

3.1. apstiprināt no budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” VARAM 

aktivitātes daļējai pasākuma “Vides diena – 2023” (Reģ.Nr.1-08/20/2023) īstenošanai 

un piešķirt finansējumu – 14 033 EUR apmērā; 

3.2. atcelt 2023.gada 3.marta Fonda padomes sēdes Nr.2-23 lēmumu § 3.2. par 

konceptuālu finansējuma piešķiršanu no valsts budžeta apakšprogrammas „Nozares 

vides projekti” 2023.gadā VARAM pasākumiem “Priekšlikumu izstrāde atlīdzības 

noteikšanai par kristāliskā pamatklintāja iežu un to blakusproduktu ieguvi” 

(Reģ.Nr.1-08/8/2023) un “Rīcības plāni prioritārajiem invazīvo sugu ienākšanas 

un izplatīšanās ceļiem” (Reģ.Nr.1-08/18/2023) un pasākumu finansēšanu no Fonda 

līdzekļiem noraidīt. 

4. Fonda administrācijai ar pasākuma īstenotāju, VARAM, noslēgt vienošanos par pasākuma, 

reģ.nr. 1-08/20/2023, finansēšanas un izpildes kārtību saskaņojot darba uzdevumu, tāmi un 



 

7 

 

finansēšanas kalendāro plānu 2023.gada aktivitāšu īstenošanai, t.sk. nosakot pārskatu 

iesniegšanas un atskaitīšanās procedūru (formas, termiņi u.c. nosacījumi). 

5. Noteikt, ka pasākumu īstenošanas izmaksas tiek attiecinātas no 2023.gada 1.janvāra, ja 

tādas radušās un ir veiktas pirms Vienošanās par pasākuma (projekta) finansēšanas un 

izpildes kārtību noslēgšanas.  

6. Piešķirtais finansējums tiek ieskaitīts Pasākuma īstenotājam apakšprogrammas Valsts kases 

kontā (katram pasākumam atsevišķs konts) atbilstoši apstiprinātajam pasākuma 

finansēšanas plānam.  

7. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 6.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

8. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

§ 2.2 

Par finansējuma pārdali Dabas aizsardzības pārvaldes (DAP) īstenotajos pasākumos 

(projektos) apakšprogrammas “Nozares vides projekti” ietvaros 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta 

Šteinberga, Viesturs Ķerus. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023.gada 3.martā, Fonda padomes sēdē Nr.2-23, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides 

projekti” iesniegto pasākumu pieteikumus, Fonda padome pieņēma lēmumu § 3.2. 

konceptuāli apstiprināt atsevišķu pasākumu (projektu) finansēšanu, nosakot, ka Lēmums 

par finansējuma piešķiršanu tiks pieņemts pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 

informācijas par iepirkuma norisi un rezultātiem iesniegšanas Fonda administrācijai. 

2. Fonda administrācijā saņemta Dabas aizsardzības pārvaldes (DAP) vēstule 

Nr.1.16/5103/2023-N “Par pasākuma ar Reģ.Nr.Nr.1-08/30/2023 īstenošanas apturēšanu 

un pieteikumu piešķirta finansējuma pārdalei jau apstiprināto pasākumu ar Reģ.Nr.1-

08/27/2023 un Reģ.Nr.1-08/29/2023 pilnīgai pabeigšanai no valsts budžeta 

apakšprogrammas 21.13.00 Nozares vides projekti” 2023.gadā” (VRAA Reģ.Nr.23/3759 

no 18.08.2023.) ar informāciju par Fonda padomes 3.marta sēdē Nr.2-23 konceptuāli 

atbalstīto pasākumu (projektu) īstenošanas faktisko stāvokli, kā arī informācija, ka atbilstoši 

iepirkumu procedūru un noslēgto līgumu rezultātiem, ir radusies nepieciešamība veikt 

izmaiņas finanšu līdzekļu sadalījumā starp īstenojamajiem pasākumiem (projektiem).  

3. Pamatojoties uz pasākumu īstenotāja DAP sniegto informāciju, Fonda padome pieņem 

sekojošu lēmumu par pasākumu (projektu) finansēšanu aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no 

valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem: 

3.1. apstiprināt papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta apakšprogrammas 

“Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem aktivitāšu īstenošanai 

pasākumam “Priekšnoteikumu radīšana Eiropas Savienības nozīmes biotopu un 

sugu dzīvotņu  labvēlīga aizsardzības statusa atjaunošanai - zemes vienību 

kadastrālā uzmērīšana un mežu inventarizācija” (Reģ.Nr.1-08/27/2023) nosakot 

kopējo finansējumu 130 000 EUR apmērā; 

3.2. apstiprināt papildus finanšu līdzekļu piešķiršanu no valsts budžeta apakšprogrammas 

“Nozares vides projekti” 2023.gadā pieejamiem līdzekļiem aktivitāšu īstenošanai 



 

8 

 

pasākumam “Vadlīniju un metodisko norādījumu sagatavošana sugu un biotopu 

aizsardzības jomā sertificētiem ekspertiem un DAP darbiniekiem par paredzēto 

darbību izvērtēšanu (ceļu būvniecība, meža meliorācijas sistēmas, ūdenstilpju 

tīrīšana)” (Reģ.Nr.1-08/29/2023) nosakot kopējo finansējumu 30 000 EUR apmērā; 

3.3. atcelt Fonda padomes 9.jūnija sēdes Nr.4-23 lēmumu par finansējuma piešķiršanu 

2023.gadā no valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti”  līdzekļiem 

pasākumam “Ekspertu pakalpojumu iegāde” (Reģ.Nr.1-08/30/2023) un noraidīt 

pasākuma finansēšanu no apakšprogrammas līdzekļiem.  

4. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus par izmaiņām noslēgtajās Vienošanās ar DAP, 

par papildu finansējuma piešķiršanu (par katru pasākumu atsevišķi), saskaņojot darba 

uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 2023.gada aktivitāšu īstenošanai. 

5. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 4.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

6. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

§ 2.3 

Par VARAM un VPVB īstenotajos pasākumos (projektos) piešķirtā finansējuma 

ietaupījumu apakšprogrammas “Nozares vides projekti” ietvaros 
Viedokli par atbalstu lēmumprojektam izteica: Andris Ķēniņš, Edvīns Balševics, Gints Kaminskis, Iveta 

Šteinberga, Viesturs Ķerus. 

Lēmums pieņemts atbilstoši MK noteikumu Nr.101 “Latvijas vides aizsardzības fonda padomes nolikums” 

16.14.punktam, nesasaucot padomes sēdi. 

1. 2023.gada 3.martā, Fonda padomes sēdē Nr.2-23, izskatot apakšprogrammā “Nozares vides 

projekti” iesniegto pasākumu pieteikumus, Fonda padome pieņēma lēmumu § 3.2. 

konceptuāli apstiprināt atsevišķu pasākumu (projektu) finansēšanu, nosakot, ka Lēmums 

par finansējuma piešķiršanu tiks pieņemts pēc iepirkuma procedūras pabeigšanas un 

informācijas par iepirkuma norisi un rezultātiem iesniegšanas Fonda administrācijai. 

2. Fonda administrācijā saņemta VARAM vēstule Nr.1-132/5001 “Par Nozares vides 

projekta finansējuma izmantošanu” (VRAA Reģ.Nr.23/4022 no 31.08.2023.) un VPVB 

vēstules Nr.9-06/1024/2023 “Par grozījumu saskaņošanu un VPVB īstenotajā projektā 

Nr.1-08/37/2023” (VRAA Reģ.Nr.23/3949 no 29.08.2023.)  un Nr. 9-06/1025/2023  “Par 

grozījumu saskaņošanu un VPVB īstenotajā projektā Nr.1-08/40/2023” (VRAA 

Reģ.Nr.23/3950 no 29.08.2023.) ar informāciju par ar Fonda padomes 3.marta sēdē Nr.2-

konceptuāli atbalstīto pasākumu (projektu) īstenošanas faktisko stāvokli, informējot, ka pēc 

visu nepieciešamo iepirkumu pabeigšanas un noslēgto līgumu rezultātā, ir radies 

ietaupījums, kā arī nepieciešams veikt izmaiņas aktivitātēs un finansējuma sadalījumā pa 

izdevumu pozīcijām.  

3. Pamatojoties uz pasākumu īstenotāju VARAM un VPVB sniegto informāciju, Fonda 

padome pieņem sekojošus lēmumus pasākumu (projektu) finansēšanu aktivitāšu īstenošanai 

2023.gadā no valsts budžeta apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem: 

3.1. apstiprināt piešķirtā finansējuma samazinājumu aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas 

aktivitātēs un finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām VARAM pasākumam 

“2023.gada dabas aizsardzības starptautiskās sanāksmes” (Reģ.Nr.1-08/19/2023), 

nosakot kopējo finansējumu pasākuma īstenošanai 34 200 EUR apmērā; 



 

9 

 

3.2. apstiprināt piešķirtā finansējuma samazinājumu aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas 

finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām VPVB pasākumam “Kapacitātes 

stiprināšanas pasākumi” (Reģ.Nr.1-08/37/2023), nosakot kopējo finansējumu 

pasākuma īstenošanai 53 181 EUR apmērā; 

3.3. apstiprināt piešķirtā finansējuma samazinājumu aktivitāšu īstenošanai, ka arī izmaiņas 

finansējuma sadalījumā pa izdevumu pozīcijām VPVB pasākumam “Izglītojoša 

kampaņa “Aizsargā vidi kopā ar Eiropas Savienības Ekomarķējumu!”” (Reģ.1-

08/40/2023), nosakot kopējo finansējumu pasākuma īstenošanai 17 084 EUR apmērā. 

4. Fonda administrācijai sagatavot grozījumus par izmaiņām noslēgtajās Vienošanās ar 

pasākumu īstenotājiem (VARAM un VPVB), par katru pasākumu atsevišķi, saskaņojot 

darba uzdevumu, tāmi un finansēšanas kalendāro plānu 2023.gada aktivitāšu īstenošanai. 

5. Lai nodrošinātu aktivitāšu finansēšanu atbilstoši lēmuma 3.4.punktam, Fonda administrācija 

ir pilnvarota iesniegt VARAM Budžeta un finanšu departamentam visu nepieciešamo 

dokumentāciju, ja aktivitāšu finansēšanai nepieciešama līdzekļu pārdale starp izdevumu 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem apakšprogrammā “Nozares vides projekti”. 

6. Fonda administrācijai informēt Fonda padomi un Konsultatīvo padomi par 2023.gadā 

finansēto aktivitāšu sasniegtajiem rezultātiem. 

 

 

Latvijas vides aizsardzības fonda   

padomes priekšsēdētājs 
/e-paraksts/ M.Sprindžuks 

 

Protokolēja: 

  

Latvijas vides aizsardzības fonda  

administrācijas Projektu nodaļas vadītāja 

/e-paraksts/ D.Krupenko 

 

 

Pielikumā: 

Pielikums Nr.1 (zip fails - File folder) – e-pasts par sēdi un lēmuma projektu fails “Piel_1_FPS_ 

Nr_9_11-09-2023_EL_lemuma_projekts” 

Pielikums Nr.2 (zip fails - File folder) – Fonda padomes locekļu viedokļu apkopojums par 

lēmuma projektu “Piel_2_ FPS_Nr_9_11-09-2023_e-pasti_FP_atbildes” 

Pielikums Nr.3 (MS Excel fails) – pārskats par konkursa aktivitātē „ Sadarbības projekti vides 

politikas veidošanai un īstenošanai”” iesniegto Projektu prioritātes, kvalitātes, finanšu un 

sabiedriskā nozīmīguma izvērtēšanu, Fonda padomes vērtējumu “Piel_3_FPS_Nr_9_11-09-

2023_Sadarbibas projekti_2023_2024_kopvertejums” 

Pielikums Nr.4 (.pdf fails) – VARAM, DAP un VPVB sniegtā informācija par pasākumu 

(projektu) nepieciešamo finansējumu aktivitāšu īstenošanai 2023.gadā no valsts budžeta 

apakšprogrammas “Nozares vides projekti” līdzekļiem “Piel_4_FPS_Nr_9_11-09-

2023_NVP_apkopojums_2023” 


